1

2019年度第 2回（通算第 99回）幹事会議事概要（案）

日   時  2019年 8月 26日（月）16：00～

場   所  東京ガス四谷クラブ

出席者   17名

議題１．定時総会・音楽の夕べ・懇親会の反省について

幹事長から、まず定時総会及びイベント（音楽の夕べ・懇親会）を無事に実施できたのは、

事前準備のほか、当日の設営、受付、司会、写真撮影などを担当された幹事各位のお陰

であるとして謝辞があり、続いて、当日の下記実施概要を踏まえて、反省点に関し意見を

求めた。

 反省点としては、料理がやや不足気味で二次会にも料理があまりまわらなかった旨の指

摘があり、不測のキャンセルなどもあり事前に当日の正確な出席人数を予想するのは難し

いが、次回に向けて対応を検討することとした。

＜実施概要＞

○開催日 6月 21日（金）

○場 所 上野精養軒

○出席者 来賓 4、会員 54、特別参加 2、計 60名

○受付 太田幹事、天神林幹事、久保寺幹事、岡田副幹事長

○定時総会 15：00から太田議長のもとで審議され全議案を全会一致で承認した。次回定

時総会については来年 6月 19日（金）に上野精養軒で開催することとした。

○音楽の夕べ 16:00～島藤副幹事長の出演者紹介の後、『Green Ray Saxophone

Quartet』の出演によりサックス四重奏が演奏された。

○懇親会 17：00～柳下幹事による記念撮影の後、島藤副幹事長の司会により開催した。

懇親会費は 9,000 円。来賓は中央大学理事長、学員会副会長、白門 40 年会幹事長、

42年白門会会長の 4名。音楽の夕べ出演者 4名も参加。

○校歌・応援歌斉唱 角田副幹事長

○収支  収入 564,000円 － 支出 519,353円 ＝ 44,647円

○実施報告 ホームページに開催報告と絵巻を掲載したほか、会報 9月号に掲載予定。

議題 2．幹事長・事務局長の選任について

幹事長から、総会における役員改選では、幹事長・事務局長の候補者がいなかったため、

その選任は幹事会に一任され、幹事長については後任選任まで現幹事長が留任すること

になった旨の説明があり、幹事長及び事務局長の選任に向けて推薦を求めた。

2

この件に関しては幹事長及び事務局長の推薦は 1件もなく、次回継続とした。

議題 3．幹事の推薦について

幹事長から、現在幹事は 68名であり、100名の枠内でまだ 32名の余裕があるとして適

任者の推薦を求めたが、幹事の推薦はなく、次回継続とした。

議題 4．来年度事業計画について

幹事長から、来年度事業計画の検討に向けて新規事業計画及び従来事業の充実計画

の提案を求めたが、特に提案はなかった。

議題 5．年内の事業計画について

 幹事長から下記年内事業計画について説明があり、計画の進捗状況について確認した。

 このうち、「栃木喜連川温泉バス旅行会」については、角田副幹事長から、今回の参加予

定者数は 24 名で想定よりも大幅に少ないため、参加会費は募集時に提示した 19,000 円

では足りず 24,000 円位にしなければならない旨の説明があり、その実行の可否を含めて

審議した。その結果、不足分を当会から補助することで実行することとした。

 「ホームカミングデー」については、幹事長から、「今回は特別企画であり、13:00 から後

楽園キャンパスで開催される。しかし、集合場所については、多摩キャンパスのように幟旗

を立てる場所がなく、参加者は当日柳下幹事まで連絡し集合場所を確認してもらうことを考

えているが、別の方法もあるかもしれないので、調査の上、会報 9月号でお知らせする。ま

た、17:00 から東京ドームホテル「天空」で開催される「中央大学の夕べ」については会費

制（6,300円）で 9月 13日が申込期限（定員に達し次第締切）となるが、9月 20日発行の

会報では間に合わないので、参加希望者は本日申し出てほしい」旨の説明があった。希望

者はなかった。

＜年内事業計画＞

9.     新規入会者に会員名簿を配布する。

9.20   「白門 41会だより」発行

9.25（水）~26（木）  栃木喜連川温泉バス旅行会（1泊 2日）

9.29（日） ホームカミングデー

13:00～後楽園キャンパス 法学部都心キャンパス予定地見学などあり。

17：00～東京ドームホテル「天空」 会費制 6,300円（申込は 9/13まで）

9.9~10.  東都大学野球秋季リーグ戦応援

10.9（水）   下町散歩（人形町界隈）

3

10.（未定）  つり大会（江戸川河口）（ホームページと会報 9月号で参加者募集）

10.26（土）  箱根駅伝予選会応援＆懇親会

11.（未定）  寄席を聞く会

11.（日時未定）  菊を見る会（新宿御苑）＆カラオケ同好会（四谷クラブ）

12.（日時未定）  正副幹事長会議／幹事会／忘年懇親会（四谷クラブ）

議題 6．母校白門飛躍募金への協力について

幹事長から、「定時総会懇親会で大村理事長から白門飛躍募金への協力依頼があった

ので、ご協力をお願いしたい。寄付申込に際しては申込書の支部名欄に「白門四一会」と

明記してほしい」旨の説明があり、了承した。

なお、白門飛躍募金は、中長期事業計画を支える「Chuo Vision 2025募金」と、本学学

生の学業や課外活動等を支える「中央大学サポーターズ募金」で構成され、寄付金の使途

指定ができる。

報 告

○他支部式典等出席

 6/22「42年白門会支部」総会・講演会 柳下会計幹事出席

 6/1東京白門ライオンズクラブ結成 15周年記念大会 宮田幹事長出席

○入会者 吉井寿治（文）、小林治雄（予定、長野県中信支部長）

○退会者 小田切邦彦（商・会）、汲田昌弘（経済）、石原昭憲（経済）、高城哲三（法・法）

○物故者 宮澤光久（理・電）逝去、友景秀昭（経済）2019.7.12逝去（9/13お別れの会）

○駿河台記念館は建て替え準備のため、本年 12 月以降は会議室が借りられず、幹事会

会場として使えない。大学としては駿河台下付近のビルの一部を借りるとしているが詳

細は不明。

 暑気払い

本日、幹事会終了後 17：00から 18名が参加して暑気払いを開催した。

以 上